



SVENSKA
CELIAKIFÖRBUNDET
Gotland

Verksamhetsrapport 2019 Celiakiföreningen Gotland

Organisationsnummer 802526-4139

Styrelsen 2019

Katarina Hedlund, ordförande

Gertrud Lindby, kassör

Catrin Hägbom, sekreterare

Valberedning

vakant

Revisor

Lena Jakobsson

Medlemsantal 2019-08-22

106

Medlemsantal 2019-12-31

126

Sammanfattning

Celiakiföreningen Gotland arbetar inom sitt geografiska område för personer med sjukdomen celiaki (glutenintolerans) eller hudceliaki (Dermatitis Herpetiformis), för personer med laktosintolerans, samt för personer intresserade av dessa diagnoser. Föreningen verkar för att de med ovan nämnda diagnoser ska tillföras samma ekonomiska, sociala och kulturella standard som övriga medborgare. Föreningen bedriver upplysande och rådgivande verksamhet, skapar och upprätthåller kontakt med läkare, dietister, politiker och andra personer som kan vara av värde för medlemmarna, upprätthåller den personliga kontakter med medlemmarna genom att anordna olika aktiviteter, samt verkar opinionsbildande i frågor av intresse för medlemmarna.



Celiakiföreningen Gotland från vilande till aktiv

Under vårvintern 2019 tog Svenska Celiakiförbundets Verksamhetsutvecklare Therese Schultz kontakt med några medlemmar här på ön för att höra sig för om det fanns intresse att få igång föreningen igen efter många år i vilandeform? Med mycket uppmuntran och försäkran att initialt vara oss behjälpliga att ombesörja det som krävs i det skedet nappade några på förfrågan om att föreslås till en ny styrelse.

En solig kväll i maj 2019 inbjöds medlemmarna på Gotland av SCF till ett informationsmöte och kvällsfika på hotell Breda blick i Visby innerstad. Utsökta gluten-, och laktosfria landgångar inklusive dryck serverades i en vårbloommande trädgård. Generalsekreterare Magnus Filipsson och Therese Schultz höll i kvällens program.

Ett årsmöte planerades i slutet av sommaren och det bokades en lokal på Scandic Hotell vid hamnen i Visby.

22 augusti var det dags för årsmöte. Magnus Filipsson valdes till årsmötesordförande och kansliets administratör Katarina Verbeet till sekreterare.

Som förslag till styrelse, och som även valdes, fanns Katarina Hedlund, Gertrud Lindby och Catrin Hägbom.

Celiakiföreningen Gotland blev härmed åter aktiv. Antal närvarande och röstberättigade var 14st. Vid den tidpunkten var medlemsantalet 106. Innan mötet bjöds alla på fyllda glutenfria baguetter samt kaffe/the.

Celiakiföreningen Gotland

- arbete och aktiviteter 2019-08-22 - 2019-12-31.

Under perioden 22/8 - 31/12 2019 har styrelsen haft fyra protokollförda möten.

Vid nybildande av förening behöver man initialt registrera ett organisationsnummer samt öppna ett bankkonto. I Länsförsäkringars bank i Visby finns nu allt kopplat till föreningens ekonomi.

Celiakiföreningen Gotland har en egen hemsida på SCF:s hemsida, där finns kontaktuppgifter till föreningen.

Kontakt med Region Gotlands föreningsservice etablerades och vi finns nu med i registret över ideella föreningar.

Ett startbidrag om 20 000kr erhöles från SCF samt ett fint start-kit innehållande diverse profilmaterial.

Vid bildandet av CG den 22/8 2019 hade föreningen 106 medlemmar, per den 31/12 är vi nu smått succéartade antalet 126st.

Utbildning och konferenser hösten 2019

Sista helgen i augusti närvarade samtliga styrelseledamöter på konferensen för nyvalda förtroendevalda i Funktionsrätt Sveriges lokaler i Sundbyberg utanför Stockholm. Där fick vi träffa andra förtroendevalda från SCF:s föreningar runt om i landet. Konferensen innehöll kurs i föreningskunskap samt att kansliet presenterade vad SCF skulle arbeta med i framtiden. Hur förbundet och föreningarna gemensamt ska jobba mot samma mål, att det är Vi tillsammans som utgör SCF betonades. Ett antal workshops hölls och helgen kändes sammantaget lärorik, intensiv men peppande.

I oktober inbjöds två personer från styrelsen till den årliga *konferensen för förtroendevalda* till det mycket vackert belägna Skåvsjöholm strax utanför Stockholm. En fullspäckad helg som delvis ägnades åt grupparbeten för ordförande eller kassörers olika uppdrag.

HÖSTENS AKTIVITETER 2019

Fikaträff Stora Coop

I oktober anordnades en första sammankomst där inbjudan både via mail och "snigelpost" gick ut till medlemmarna. Drygt 35 personer dök upp på drop-in-fika på Stora Coop i Visby. Rejåla mackor och dricka serverades i butikens café. Detta bjöd föreningen på.

De som ville bidrog med valfritt belopp till föreningen eller Celiakifonden, som tack fick man välja något ur start-kitet från förbundet. Matlådor, kaffekoppar, tygväskor med scf logga till exempel. Länsförsäkringar hade skänkt reflexer till alla. En trevlig kväll med många idéer och diskussioner vad vi kan tänkas anordna inför kommande år; en önskan från många "gamla" medlemmar var att det årliga julbordet åter fick en given plats i årets aktiviteter.

Styrelsen tog fasta på önskemålet och sonderade terrängen efter lämpligt ställe där de kunde tillmötesgå behovet av en gluten-, och laktosfri meny anrättad på säkrast möjliga sätt. Valet föll på Restaurang Broman&Son som hade både erfarenhet och god kunskap inom specialkost.

Stora Coop lät oss skriva våra önskemål om hur butikens utbud och placering av glutenfria varor kan förbättras. De har återkopplat till föreningen med informationen att hela avdelningen skall göras om under våren och ställt frågan om föreningen kan hjälpa dem med utformningen och vad som vore önskvärt att utöka eller byta i sortimentet. Det har vi självklart tackat ja till.

På Celiakiförbundets Facebook sida uppmärksammades denna första aktivitet för Celiakiföreningen Gotland med fler s.k. "gilla" än de haft på länge.

Julbord på restaurang Broman&son i Gnisvärd

En stormig kväll i december hälsades vi välkomna till en omsorgsfullt julpyntad Restaurang Broman&Son precis vid havet i Gnisvärd söder om Visby.

Inledningsvis såldes lotter många fina priser att välja mellan. Ett tjugotal överraskande generösa företag, bokförlag, hotell, caféer, apotek och konstnärer hade skänkt gåvor till lotteriet. Flertalet leverantörer av glutenfria varor hade skickat rabattkuponger och varor ur deras sortiment som alla närvarande fick med sig hem, utöver de eventuella vinsterna.

Övrigt

Vid båda sammankomsterna samt via mail eller brevlades har styrelsen inbjudit och välkomnar fler intresserade till förtroendeuppdrag i föreningen. Det finns t. ex. ingen valberedning och med så många nya medlemmar vore det önskvärt att utöka styrelsen för att möjliggöra fler aktiviteter och inte minst med tankar, idéer och nya synvinklar.

Celiakiföreningen har i sitt uppdrag att alltjämt påverka, informera och aktualisera sina medlemmar i ämnen som berör de områden där vi kan finnas med som aktör.

Material finns att beställa från SCF som rör skola, restaurangverksamhet och allmän information i form av broschyrer och tjockare skrifter. De försöker vi att alltid ha med oss och kunna dela ut till ställen som kan vara behjälpta av fakta kring celiaki.

Till barnmottagningen överlämnades en kasse med allehanda material och grejer för att påminna om att vi finns för barn och unga celiakidiagnostiserade patienter. Flera andra mottagningar och avdelningar på Visby lasarett har numer även tidningen Celiakiforum tillsänt sig med fyra nummer per år. Även vårdcentraler, skolkök, skolsköterskor och äldreboenden har kontaktats och erbjudits gratis prenumeration på tidningen, vilket alla också gjort. Alla instanser där offentliga måltider serveras kan få Celiakiforum gratis.

Visby 2020 0218

Catrin Hagbom

sekreterare

Katrin Hagbom

ordförande

Gösta Lindkvist

Gösta Lindkvist/Kassa